
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 7 (288) от 22 февраля 2024г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.02.2024                                                                                                                                                                                                    № 330-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 

утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.12.2022 № 2340-п

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением   Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 
№ 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Законом 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации Невьянского городского 
округа от 25.07.2019 № 1180-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением администрации Невьянского городского округа 
от 26.01.2024 № 22-р «Об утверждении Положения о рабочей группе по предоставлению компенсаций и субсидий отдела бухгалтерского 
учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа», статьями 31, 46 Устава Невьянского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.12.2022 № 
2340-п, следующие изменения:

1) в подпункте 1.4.1. пункта 1.4. слова «в рабочей группе по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг» заменить словами «в рабочей группе по предоставлению компенсаций и субсидий»;

2) в пункте 2.3. слова «Рабочая группа по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг» заменить словами «Рабочая группа по предоставлению компенсаций и субсидий»;

3) в пункте 2.3. слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального 
страхования Российской 

Федерации»;
4) в приложении № 5 в разделе «Получение сведений посредством СМЭВ» слово «ЕГИССО» заменить словами «государственная 

информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 
Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

Заключение

о результатах общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный 

участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, 
земельный участок 70/1

19 февраля 2024 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, 
расположенных по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, 



2 № 7 (288) от 22 февраля 2024г.

Заключение

о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с 

кадастровым номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Льва Тол-
стого, земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра

21 февраля 2024 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Не-
вьянск, улица Льва Толстого, земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метра, с западной стороны с 3 метров 
до 1 метра участники общественных обсуждений не зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица 
Льва Толстого, земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра 
подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 19 февраля 2024 года.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений от правообладателя смежного 
земельного участка поступило письменное согласие в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Льва Толстого, земельный 
участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 1 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра.

Других предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний не поступало.
С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского 

округа принять решение по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Льва Толстого, земель-
ный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 1 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации 
Невьянского городского округа 
по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, 
архитектуре и управлению 
муниципальным имуществом                                                                                                                                                                 А.В. Сурков

улица Ленина, земельный участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок 
Цементный, улица Ленина, земельный участок 70/1 участники общественных обсуждений не зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, 
земельный участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный,  
улица Ленина, земельный участок 70/1 подготовлено на основании общественных обсуждений от 19 февраля 2024 года.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений предложений и замечаний не 
поступило.

С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского 
округа принять решение по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70 и Российская 
Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70/1.

 Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации 
Невьянского городского округа 
по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, 
архитектуре и управлению 
муниципальным имуществом                                                                                                                                                                  А.В. Сурков



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

"Региональные новости".

Евгений Куйвашев дал поручения правительству и главам 
муниципалитетов по итогам визита Президента России Владимира 
Путина в Свердловскую область

Губернатор Свердловской области Евгений Куйвашев поста-
вил ряд задач перед правительством региона и главами муници-
пальных образований по итогам визита Президента России Вла-
димира Путина.

Так, Евгений Куйвашев поручил региональному министер-
ству образования и молодёжной политики обеспечить своевре-
менное проведение капитального ремонта в учебных заведениях 
Свердловской области и особое внимание уделить эффективному 
использованию средств федерального бюджета, направленных на 
данные цели. Капитальный ремонт в 2024 году будет проводить-
ся в 15 свердловских школах. На эти работы выделят порядка 1,1 
миллиарда рублей.

Напомним, 15 февраля глава государства оценил капитальный ремонт в одном из старейших образовательных учреж-
дений Нижнего Тагила – школе №32. Евгений Куйвашев поручил главам муниципалитетов изучить опыт Нижнего Тагила, 
наработанный в ходе проведения капремонта школы.

Также глава Среднего Урала поручил областному Минобразования расширить в школах программу по изучению родного 
края, знаковых промышленных предприятий Свердловской области. В частности, в ближайшее время должен быть прорабо-
тан вопрос организации школьных экскурсий в выставочный и музейный комплекс «Уралвагонзавода». Ранее с соответствую-
щей просьбой к Владимиру Путину обратилась сотрудница нижнетагильского предприятия.

Кроме того, Евгений Куйвашев поручил министерству промышленности и науки региона поддержать реализацию проек-
та по обеспечению высокоскоростных магистралей подвижным составом. Напомним, в ходе рабочего визита в Свердловскую 
область Владимир Путин провёл совещание по развитию высокоскоростного железнодорожного движения в стране. Стар-
товым этапом проекта станет строительство высокоскоростной железнодорожной магистрали между Москвой и Санкт-Пе-
тербургом. Глава государства выразил надежду, что «региональные власти, федеральные ведомства, компания «Российские 
железные дороги», другие наши ведущие компании, бизнес примут самое активное и заинтересованное участие в предстоящей 
масштабной работе».

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг принят на заседании правительства под председательством 
губернатора Евгения Куйвашева 22 февраля. В документе предусмотрено увеличение размера субсидии на оплату услуг ЖКХ для жи-
телей Свердловской области на 1-4% в зависимости от действующих коммунальных тарифов каждого муниципального образования. 
Субсидию, средний размер которой составляет свыше 1,5 тысячи рублей в месяц, получают около 93 тысяч семей.

Принятие нового областного стандарта позволит обеспечить права граждан и осуществить расчет ежемесячного размера субсидий 
на оплату жилищно-коммунальных услуг, исходя из фактических размеров ставок платы за содержание жилого помещения, вступивших 
в силу с 1 января текущего года.

«Это одна из мер социальной поддержки. Региональный стандарт позволяет рассчитывать субсидии коммунальных платежей для 
социально незащищенных категорий граждан, чьи затраты на данные услуги превышают максимально допустимую долю в совокупном 
доходе семьи. Размер предоставляемой субсидии зависит, в том числе от жилплощади, состава семьи, размера оплаты за жилое помеще-
ние», – сказал министр энергетики и ЖКХ Свердловской области Николай Смирнов.

Региональный стандарт ЖКУ используется для расчёта субсидий жителям региона по оплате жилищно-коммунальных услуг в 
случаях, когда расходы на их оплату превышают 22% в совокупном доходе семьи. Доход складывается из зарплат, пенсий, стипендий, 
алиментов, ежемесячных пособий по уходу за ребёнком и прочего заработка. Получить льготу также могут одиноко проживающие жите-
ли и семьи, имеющие среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, размер платы за жилищно-коммунальные услуги 
которых в совокупном доходе превышают 12 %.

Объем расходов на осуществление государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в текущем году составит свыше 2,3 млрд рублей. Эти средства будут выделены му-
ниципальным образованиям на выплаты субсидии жителям.

Всю информацию о льготах можно получить в органах местного самоуправления.

                                                                                             по материалам из официального сайта правительства Свердловской области



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
22.02.2024г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 7 (288) от 22 февраля 2024г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Максимовой А.С. № 25238 в государственном реестре кадастровых инженеров, юридический адрес: 620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, 
д.6, оф. 200, e-mail: universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 
66:15:1501032:162, расположенного по адресу: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Урицкого, дом 108

Заказчик Свечников Василий Дмитриевич, почтовый адрес Свердловская область, г. Невьянск, ул. Урицкого, д.108, конт. тел. +7953-058-63-72
Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: 66:15:1501032:163, обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Урицкого, дом 110
Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится по адресу: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Урицкого, дом 108 в 10 часов 00 минут  01 апреля 2024 г. 
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 624192 Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, д.1, АН «Демидовский дом». 
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков и требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются в течении одного месяца 

после выхода настоящего извещения и ознакомления с проектом межевого плана по адресу: 624192 Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, д.1, АН «Демидовский дом» (предварительно 
созвонившись по тел. +79630370826). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Горького, земельный участок 34, категория земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 702,0 кв.м, 
кадастровый квартал 66:15:2701001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно 22.02.2024 года по 22.03.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 
час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, 
телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном 

сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Молодежная, земельный участок 19, категория 
земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 
1945,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701003.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно 22.02.2024 года по 22.03.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 
час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, 
телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном 

сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.


